UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ VIỆT YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TCKH

V/v tham gia ý kiến dự thảo

Quy chế hoạt động của Hội

đồng thẩm định giá đất cụ thể

tỉnh Bắc Giang (lần 2)

            Việt Yên, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Bắc Giang.

Thực hiện Công văn số 1045/STC-QLG ngày 19/4/2024 của Sở Tài chính về

việc tham gia ý kiến đối với với dự thảo Quy chế hoạt động của Hội đồng thẩm

định giá đất cụ thể tỉnh Bắc Giang (lần 2). Sau khi nghiên cứu nội dung bản dự

thảo, Chủ tịch UBND thị xã Việt Yên tham gia ý kiến cụ thể sau:

1. Cơ bản nhất trí đối với nội dung bản dự thảo Quy chế hoạt động của Hội

đồng thẩm định giá đất cụ thể tỉnh Bắc Giang (lần 2).

2. Ý kiến tham gia

Đề nghị bỏ cụm từ “mức biến động về giá đất” tại Mục 1.9. Thành viên

Hội đồng là lãnh đạo UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Lý do đề xuất: Mức biến động về giá đất thường xuyên thay đổi theo cơ

chế thị trường; do các thành viên Hội đồng thuộc các huyện, thành phố, thị xã

hoạt động kiêm nhiệm không bố trí được nhiều thời gian nghiên cứu, phân tích

sâu, đánh giá các yếu tố thị trường tác động làm ảnh hưởng đến mức biến động

về giá đất, bên cạnh đó nội dung này đã được nêu trong phần cho ý kiến phản

biện của các chuyên gia về giá.

Đề nghị Sở Tài chính tổng hợp./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND thị xã (b/c);

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Bách

		bachlh_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-24T07:34:57+0700

		2024-04-24T07:36:47+0700

		2024-04-24T07:36:57+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-24T07:37:17+0700